PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ
- ESTADO DE MINAS GERAIS –

_______________________________________________________
Rua Araçuaí, s/n- Centro- Telefone: (33) 3738-1123/ 1228.

Francisco Badaró/MG- CEP: 39.644-000.
E-mail: setor.licitacao@franciscobadaro.mg.gov.br

Dep. Licitação e Contratos

 AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Francisco Badaró/MG com sede na Rua Araçuaí, s/nº - Centro na cidade

de Francisco Badaró/MG, torna público a ANULAÇÃO do processo de contratação

Nº055/2025, modalidade Pregão Eletrônico, Nº025/2025, menor preço GLOBAL, para o

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de perfuração de poços artesianos, em atendimento à Secretaria

Municipal de Obras com Data e horário de abertura:14/10/2025 às 09:00h, pela

constatação de omissão do edital quanto a serviços essenciais para

regularização ambiental dos poços artesianos e requisitos de qualificação

técnica decorrentes, conforme mencionado nos autos do processo, com

fundamento na Lei Federal n° 14.133/21 e Súmula 473 do STF.

Francisco Badaró, 03 de outubro de 2025-Ana de Lourdes Ferreira de Sousa

Paula-Agente de Contratação.

		2025-10-03T08:49:36-0300